关于2026年寒假西澳大学访学项目报名的通知

为顺应全球化深入发展与跨学科融合的趋势，进一步提升学生的国际视野、工程实践能力与学术批判性思维，我校将组织开展2026年寒假“西澳大学访学项目”。项目结合工程设计、批判性思维、学术沟通等多元主题，为学生提供沉浸式的国际学习体验。现将有关事项通知如下：

一、项目简介

西澳大学（University of Western Australia，简称 UWA）创立于1911年，位于澳大利亚西澳州首府珀斯，在2026年QS世界大学排名中位列第77位，稳居世界百强。本项目为学生提供多个主题与时长选项，涵盖工程设计实践、批判性思维训练、学术能力提升等内容，学生将注册为西澳大学访学学生，参与全英课程、专业讲座、团队项目与实践调研，全面提升国际竞争力与跨文化沟通能力。。

二、项目要点

（一）项目主题
本项目提供以下三个主题方向供学生选择：

主题一：批判性思维与学术提升

侧重批判性思维、课题研究方法与澳大利亚文化认知，参与专业讲座/学术交流及户外实践活动，例如伊丽莎白港、弗里曼特尔等；适合所有专业学生。

主题二：批判性思维与学术训练

本课程以“批判性思维与沟通英语”为核心，注重语言应用与跨文化能力培养，并通过珀斯城市导览融入本地文化体验。学生还可选择PLUS版本，额外参与专业讲座及户外实践活动，包括费里曼特尔、珀斯铸币厂和法律博物馆等实地参访，提升综合能力；适合所有专业学生。
主题三：工程设计实践与专业技能

专业研讨课程围绕开放性课题展开侧重工程设计流程、团队协作、数据分析数据呈现与错误纠正；学生可以参加团队设计挑战赛，如egg drop或mbot（编程机器人）、参观西澳大学工程实验室，还可聆听工程学科客座讲座；适合工程类专业学生。
（二）项目时长
批判性思维与学术提升：13天（含往返行程）
批判性思维与学术训练：28天（含往返行程）
工程设计实践与专业技能：28天（含往返行程）
具体行程安排见附件1。
（三）项目时间
批判性思维与学术提升：

可选时间段1：2026年1月24日—2月5日（含往返13天）

可选时间段2：2026年2月3日—2月15日（含往返13天）

批判性思维与学术训练：

2026年1月26日—2026年2月22日（含往返28天）

工程设计实践与专业技能：

2026年1月17日—2026年2月13日（含往返28天）
（四）项目地点

澳大利亚西澳州珀斯，西澳大学主校区及周边实践场所。
（五）住宿安排

主题一：拟安排酒店四人套间，往期配置有舒适的会客区，设施齐全的厨房区，方便快捷的洗衣房（含洗衣机、烘干机）、配备有WIFI、空调、吹风机等。资源紧张时则调整到其他酒店或公寓，设施可能不同。
主题二、三：优先安排寄宿家庭（含工作日早晚餐及周末三餐），资源紧张时安排公寓或酒店，公寓或酒店不含餐。

（六）餐食安排

寄宿家庭提供工作日早晚餐及周末三餐；酒店住宿不含餐，学生自理。

餐费参考：约15澳元/餐。。
（七）项目收获
顺利完成项目并通过考核的学生，将获得西澳大学颁发的项目结业证书。

（八）项目费用
	主题
	项目费用（人民币）

	批判性思维与学术提升（13天）
	15,800元

	批判性思维与学术训练（主题A）
	24,900元

	批判性思维与学术训练（主题A Plus）
	27,900元

	工程设计实践与专业技能
	29,900元

费用包含：

学费、活动课费用、项目管理服务费、住宿及统一接送机费用。

费用不含：

国际往返机票、签证费、境外保险费和个人消费。

三、申请资格与条件

1.申请人目前应为我校在读的本科学生，年级不限，须年满18周岁；主题三优先考虑工程类专业背景学生。

2.政治素质好，坚持四项基本原则，热爱社会主义祖国，无违法违纪记录。

3.学习成绩优异，具有较强的、扎实的专业理论基础和实践能力。

4.具有较强的英语听说读写能力，需通过项目方中英文面试。

5.身心健康，能圆满完成出国访问与学习任务。

6.已交足我校规定的各项费用，具有一定的经济能力。
四、选拔程序

1．采取“个人申请、学院推荐、专家评审、择优录取”的方式进行选拔。
2．申请人应向所在学院提交以下材料：
（1）《南京邮电大学本科生海外访学申请表》（附件2）；
（2）英语水平证明及复印件；
（3）学术科研能力证明材料及复印件（包括论文发表、参与竞赛、项目等）；
（4）获奖证书及复印件。
3．申请人申请材料交至各学院，学院根据申请资格与条件对申请人进行筛选、排序并填写《南京邮电大学本科生海外访学申请汇总表》（附件3），于10月30日前将候选人申请材料及汇总表交至教务处实践教学科，逾期不递交材料的学院作自动放弃处理。
4．教务处会同相关部门，共同组织专家进行评审，确定我校参加该项目的学生名单，并进行公示。
五、其他

1.联系人

国际处侍老师025-83492393

教务处于老师025-85866258

被录取学生如需交纳其他材料将另行通知。

国际合作交流处

2025年9月25日
附件1.工程设计实践与专业技能28天行程示例，其他主题行程详见各项目附件

	Week1

	Day 1
	Day 2
	Day 3
	Day 4
	Day 5

	09:00 - 10:30
	Orientation day and campus tour
	Welcome and introduction
	Workshop: How do engineers work together?
	Workshop: How do engineers analyse data?
	Team work design project

	10:45 - 12:15

	Worshop: Mastering the engineering design process
	Team design challenge
	Team design challenge (Cont.)
	Team work design project

	12:30 - 13:15

	Other
	Other
	Other
	Team design challenge competition

	Week 2

	Day 1
	Day 2
	Day 3
	Day 4
	Day 5

	09:00 - 10:30
	Workshop: How do engineers present data?
	Workshop: How do engineers write?
	Workshop: How do engineers present?
	Team work design project
	Team work design project

	10:45 - 12:15
	Team work design project
	Team work design project
	Team work design project
	Team work design project
	Team work design project

	12:30 - 13:15
	Becoming an engineer in your field of interest
	Other
	Becoming an engineer in your field of interest
	Other
	Becoming an engineer in your field of interest

	Week 3

	Day 1
	Day 2
	Day 3
	Day 4
	Day 5

	09:00 - 10:30
	Team work design project
	Workshop: Engineers make mistakes, what can we learn from it?
	Team work design project
	Team work design project: External pich
	Completion ceremony and certificate presentation

	10:45 - 12:15
	Team work design project
	Team work design project
	Team work design project

	12:30 - 13:15
	Other
	Other
	Other

	Week 4

	Day 1
	Day 2
	Day 3
	Day 4
	Day 5

	09:00 - 13:15
	Group Activities
	Self-Studies
	Group Activities
	Depart
	Back to China

注：以上日程安排仅供参考，具体可能根据实际情况微调。